Reais), Execução do Convenio Paraná Mais Eventos, através de recursos do
governo de estado do Paraná cujo objetivo é enfeites natalinos e festas da
virada de ano. Projeto de Lei no O5,A 12025 de autoria do Poder Executivo.
Assunto: autoriza a abertura de Credito Adicional Especial, no valor Rg
155.000,00 (Cento e Cínquenta e Cinco Mil Reais), Execução da emenda
parlamentar dos Deputados Beto Richa e Luiza Canziani para execução do
Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços e Atenção Primaria em saúde
para cumprimento das metas nacional portaria MS 8598/2025. Projeto dê
Lei no 05912025 de autoria do Poder Executivo. Assunto: autoriza a
abertura de Crédito Adicional Especial, no valor Rg 102.000,00 (Cento e Dois
Mil Reais), Execução da emenda parlamentar dos Deputados Beto Richa e
Luiza Canziani para execução do Incremento Temporário ao Custeio dos
Serviços e Atenção Primaria em saúde para cumprimento das metas nacíonal
portarla MS 8598/2025. Projeto de Lei no 06í,l2025 de autoria do Poder

[...]

tecnológico, visando a consolidação do Ecossistema de Inovação e Tecnologia

do Município que se trata de um passo importante para o futuro de nossa
cidade. Proieto de Lei no íJ6L/2025 de autoria do Poder Executivo.
Assunto: autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor Rg
307.000,00 (Trezentos e Sete Mil Reais), Incentivo fínanceiro federal para o
custeio da atenção primariô em saúde (SUS), conforme port. MS 8856.
Projeto de Lei no O6212025 de autoria do Poder Executivo. Assunto:
autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor Rg 101.000,00
(Cento e Um Mil Reais). Incentivo financeiro federal para o custeio da média
e alta complexidade a saúde, através do Sistema único de Saúde. (SUS).
Projeto de Lei no í,6312O25 de autoria do Poder Executivo. Assunto:
autoriza a abertura de Credito Adicional Especial, no valor Rg 203.596,00